
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 314 lì 27-12-2017

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DELLA
Determina del Responsabile Area Amministrativa - Affari Generali

Reg. Part. n. 122 del 22-12-2017

Oggetto: Adozione software integrato per gli uffici comunali. Impegno della spesa ed
affidamento della fornitura. CIG  Z2B217DC26

Il Responsabile

Richiamato il provvedimento n. 103 del 21.12.2017 ad oggetto "Adozione software
integrato per gli uffici comunali. Assegnazione delle somme ed autorizzazione a
procedere", con il quale la Giunta Comunale ha deliberato di:
assegnare al Responsabile dell'Area Amministrativa – Affari Generali la somma di €·
30.500,00 per la fornitura richiamata ,dando atto che la stessa trova copertura come
segue:
per € 6.100,00, IVA compresa necessari per l’acquisto delle licenze e per·
l’avviamento, al cap. 14270 (Miss. 1 Prog. 5 Tit. 2) del Bilancio 2017-2019,
esercizio 2017;
per € 4.880,00, IVA compresa, necessari per la copia dei dati,  al cap. 1830/15·
(Miss. 1 Prog. 11 Tit. 1) del Bilancio 2017-2019, esercizio 2018;
per € 19.520,00, quale canone annuo per il 2018,  così ripartiti:·
€ 10.600,00 al cap. 1830/5 (Miss. 1 Prog. 11 Tit. 1) del Bilancio 2017-2019,·
esercizio 2018;
€ 3.920,00 al cap. 1830/15 (Miss. 1 Prog. 11 Tit. 1)  del Bilancio 2017-2019,·
esercizio 2018;
€ 2.000,00 al cap. 580 (Miss. 1 Prog. 3 Tit. 1)  del Bilancio 2017-2019,·
esercizio 2018;
€ 3.000,00 al cap. 830/1 (Miss. 1 Prog. 4 Tit. 1) del Bilancio 2017-2019,·
esercizio 2018;

autorizzare il Responsabile dell'Area Amministrativa – Affari Generali ad espletare·
tutti gli atti conseguenziali fino all'esecuzione della fornitura;
Atteso:
che sono stati richiesti preventivi a n. 3 ditte, esperte nel settore, per la fornitura
di software integrato e nello specifico:
INES DATA – Halley ;
Datanet ;
Studio K ;

che tutte le ditte hanno inoltrato un proprio preventivo con l’offerta per la
fornitura del software integrato;

Vista la relazione predisposta dalla U.O. Servizi Informatici con la quale si motiva la



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 314 lì 27-12-2017

scelta di un determinato applicativo, facendo una comparazione tra i vari preventivi,
atteso l’obiettivo di dare copertura software a tutti i servizi svolti nell'Ente;
Considerato, quindi, opportuno dotarsi della piattaforma software integrata della
Halley, offerta dalla Ines Data di Santa Teresa di Riva, che detiene l'esclusiva di
zona per la distribuzione dei prodotti software della Halley;
Reputato necessario procedere all'acquisto delle licenze, al trasferimento degli
archivi esistenti delle procedure utilizzate attualmente dall'Ente, per dare continuità
e non perdere il lavoro fino ad oggi  svolto;
Ritenuto pertanto doversi impegnare la risorsa di € 30.500,00 così assegnata;
Ritenuto altresì doversi procedere alla fornitura attraverso il portale degli acquisti in
rete della P.A. ME.PA.;
Visto l'art.36,co.2, lett.b) del Dlgs . n.50/2016;
Visto l'Ordinamento degli Enti Locali

DETERMINA

di procedere alla fornitura di che trattasi attraverso il ME.PA., affidandola  alla Ditta1.

INES-DATA S.r.l.  - P.IVA 03161060839 - con sede in  Via Regina Margherita,
406 , Santa Teresa di Riva (Me);
Di impegnare la spesa di € 30.500,00, IVA inclusa, con imputazione :2. per € 6.100,00, IVA compresa necessari per l’acquisto delle licenze e per·
l’avviamento, al cap. 14270 (Miss. 1 Prog. 5 Tit. 2) del Bilancio 2017-2019,
esercizio 2017;
per € 4.880,00, IVA compresa necessari per la copia dei dati,  al cap. 1830/15·
(Miss. 1 Prog. 11 Tit. 1) del Bilancio 2017-2019, esercizio 2018;
per € 19.520,00, quale canone annuo per il 2018,  così ripartiti:·
€ 10600,00 al cap. 1830/5 (Miss. 1 Prog. 11 Tit. 1) del Bilancio 2017-2019,·
esercizio 2018;
€ 3.920,00 al cap. 1830/15 (Miss. 1 Prog. 11 Tit. 1)  del Bilancio 2017-2019,·
esercizio 2018;
€ 2.000,00 al cap. 580 (Miss. 1 Prog. 3 Tit. 1)  del Bilancio 2017-2019,·
esercizio 2018;
€ 3.000,00 al cap. 830/1 (Miss. 1 Prog. 4 Tit. 1) del Bilancio 2017-2019,·
esercizio 2018;

                                                                  DISPONE
la trasmissione del presente atto all'Ufficio segreteria per la relativa pubblicazione all'albo
pretorio on line.

Il Responsabile dell' Area Amministrativa - Affari
Generali

Dott.ssa Anamaria Costa


